ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

16.09.2021 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Хайдуков В.В. -  заместитель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 5

1. Вепрев А.А. «депутат
р е ж и м е  В К С

2. Носенко О.Н. депутат
3. Хайдуков В.В. депутат
4. Чекотова Н.А. депутат

в  р е ж и м е  В К С

5. Шершнев Д.П. депутат

третьего

третьего
третьего
третьего

третьего

созыва

созыва
созыва
созыва

созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Труфанов Н.С. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 8
1. Борисова О.А.

2. Чигринский Н.С.

3. Гамзулин Ю.В.
4. Ситников Р.Л.

старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и испол
нительными органами области, органами местного само
управления
заместитель начальника отдела по вопросам региональ
ного законодательства и регистрации уставов муници
пальных образований Управления Министерства юсти
ции Российской Федерации в Иркутской области
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
первый заместитель Председателя Правительства Иркут
ской области

5. Буянов Р.В.

6. Крывовязая М.В.

7. Басов М.В.

8. Церлюк Т.В.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
и.о. министра имущественных отношений Иркутской об
ласти
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
Начальник отдела по законодательству о собственности и
экономической политике Правового управления Законо
дательного Собрания Иркутской области

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и эко
номической политике

- Коллеги, проект повестки у Вас в материалах, предлагаю
проголосовать за повестку КАК ЗА ОСНОВУ.
ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался- О

- У кого есть замечания, предложения, дополнения к проекту
повестки?

Предлагаю докладчика по вопросам 1 и 2 заменить на Кры-
вовязую Марину Валентиновну -  и.о. министра имущественных
отношений Иркутской области. В связи с тем, что министр нахо
дится в отпуске.
ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался- О

- Еще одно предложение, в связи с нахождением в отпуске
предлагаю заменить докладчика Труфанова Николая Степановича
на Хайдукова Валерия Валерьевича.
ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался- О

- Если больше нет предложений, голосуем за повестку заседа
ния комитета с учетом изменений

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался- О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-888 «О внесении изменений в статьи 5
и 20 Закона Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-890 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации областного государственного имущества на 2022
год»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-903 «О внесении изменения в Закон
Иркутской области «Об отдельных
вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской
области»
4. О кандидатурах от Законодательного Собрания Иркутской области для включе
ния в состав проектного комитета по реализации региональных проектов, обеспе
чивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных и нацио
нальных проектов, и программно-целевому управлению Иркутской области по во
просам инфраструктурного развития и экономической политике

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-888 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 5 И 20 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПО

ЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

2

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и
экономической политике
КРЫВОВЯЗАЯ М.В. -  и.о. министра имущественных отноше-
ний Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по
ПРИНЯЛИ УЧА- взаимодействию с законодательными (представительными) и
СТИЕ: исполнительными органами области, органами местного само

управления
ЧИГРИНСКИИ Н.С. -  заместитель начальника отдела по вопро
сам регионального законодательства и регистрации уставов му
ниципальных образований Управления Министерства юстиции
Российской Федерации в Иркутской области
ГАМЗУЛИН Ю.В. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области
ЦБР ЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-888 «О
внесении изменений в статьи 5 и 20 Закона Иркутской области
«О пожарной безопасности в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-888 «О
внесении изменений в статьи 5 и 20 Закона Иркутской области
«О пожарной безопасности в Иркутской области» в 1 -м чтении
и продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чте
нии.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался- 0

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-890 «ОБ УТВЕРЖДЕ
НИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБ

ЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2022 ГОД»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУ КОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и
экономической политике
КРЫВОВЯЗАЯ М.В. -  и.о. министра имущественных отноше
ний Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
ПРИНЯЛИ УЧА- Собрания Иркутской области
СТИЕ: ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут

ской области
БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по
взаимодействию с законодательными (представительными) и

3

исполнительными органами области, органами местного само
управления
ЧИГРИНСКИИ Н.С. -  заместитель начальника отдела по вопро
сам регионального законодательства и регистрации уставов му
ниципальных образований Управления Министерства юстиции
Российской Федерации в Иркутской области
ГАМЗУЛИН Ю.В. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области
ЦБР ЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-890
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватиза
ции областного государственного имущества на 2022 год».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-890
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватиза
ции областного государственного имущества на 2022 год» в 1 -м
чтении и рассмотреть во 2-м (окончательном) чтении после про
ведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался- 0

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-903 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ

ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ
В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и
экономической политике
БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по
взаимодействию с законодательными (представительными) и
исполнительными органами области, органами местного само
управления
ЧИГРИНСКИЙ Н.С. -  заместитель начальника отдела по вопро
сам регионального законодательства и регистрации уставов му
ниципальных образований Управления Министерства юстиции
Российской Федерации в Иркутской области
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир-

4

РЕШИЛИ:

кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла
сти

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-903 «О
внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных
вопросах осуществления стратегического планирования в Ир
кутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-903 «О
внесении изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных
вопросах осуществления стратегического планирования в Ир
кутской области» в 1 -м чтении и продолжить работу над указан
ным проектом закона Иркутской области с учетом предложений
и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м (оконча
тельном) чтении на данном заседании Законодательного Собра-
ния Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался- О

4. О КАНДИДАТУРАХ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ВКЛЮ ЧЕНИЯ В СОСТАВ ПРОЕКТНОГО КОМИ
ТЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, ОБЕСПЕЧИВА

ЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ, ПОКАЗАТЕЛЕЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ ФЕДЕ
РАЛЬНЫХ И НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, И ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕ

ВОМУ УПРАВЛЕНИЮ ИРКУТСКОЙ ОБ ЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ИНФРА
СТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и эко-

РЕШИЛИ:

номической политике

рекомендовать для включения в состав проектного комитета по
реализации региональных проектов, обеспечивающих достиже
ние целей, показателей и результатов федеральных и националь
ных проектов, и программно-целевому управлению Иркутской
области по вопросам инфраструктурного развития и экономиче
ской политике следующих депутатов Законодательного Собрания
Иркутской области:

ГОЛОСОВАЛИ:

Носенко Ольгу Николаевну
Труфанова Николая Степановича
Хайдукова Валерия Валерьевича
Шершнева Дениса Павловича
Побойкина Виктора Леонидовича

за-5 против-0 воздержался- 0

5

О РАЗНОМ
Выступлений не было.

Заместитель председателя комитета В.В. Хайдуков

6